
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
Programa Institucional de Bolsas de Extensão - PIBEX  

Pró-Reitoria de Extensão - PROEX 
Diretoria de Extensão – DIREX 

_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Av .José de Sá Maniçoba, S/N – Centro, Petrolina/PE - CEP: 56.304-917; Tel. :(87) 2101-6768/6773  

Site - http://portais.univasf.edu.br/proex e E-mail: proex.direx@univasf.edu.br  

PORTARIA Nº 005/2022/PIBEX/PROEX, DE 26 DE MARÇO DE 2022. 

 

A Pró-Reitoria de Extensão no uso das atribuições legais estabelecidas pelo   Edital 

PIBEX/PROEX nº 01/2022, resolve: 

1. TORNAR PÚBLICA a relação de membros da Comissão Avaliadora dos Projetos 

de Extensão submetidos neste processo seletivo e com inscrição deferida, 

conforme pode ser  verificado na nominata anexa, parte integrante desta portaria. 

2. INFORMAR que o recurso contra o resultado das inscrições encerra as 18h do dia 

26/03/2022 e para tanto o(a) Coordenação do Projeto deverá acessar o ambiente virtual 

digital, Google Classroom, na aba ‘Atividades’, tópico ‘Recurso’ e acessar o formulário 

Google específico para essa ação, presente na pasta compartilhada ou no 

DASHBOARD disponível no tópico ‘PIBEX/PROEX 2022’. 

 

Petrolina/PE, 26 de março de 2022. 

 

 
 

Profa. Dra. Márcia Bento Moreira   
Diretoria de Extensão - DIREX/PROEX 

Matrícula SIAPE 1623473 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
Programa Institucional de Bolsas de Extensão - PIBEX  

Pró-Reitoria de Extensão - PROEX 
Diretoria de Extensão – DIREX 

_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Av .José de Sá Maniçoba, S/N – Centro, Petrolina/PE - CEP: 56.304-917; Tel. :(87) 2101-6768/6773  

Site - http://portais.univasf.edu.br/proex e E-mail: proex.direx@univasf.edu.br  

NOMINATA, PARTE INTEGRANTE DA PORTARIA 05/2022/PIBEX/PROEX, CONTENDO A 
RELAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO AVALIADORA DOS PROJETOS DE EXTENSÃO 

SUBMETIDOS AO PROCESSO SELETIVO PIBEX/PROEX 2022 
 

QUANTITATIVO MEMBROS DA COMISSÃO AVALIADORA 

1.  ADEILDA ANA DA SILVA MARTINS 

2.  ADELSON DIAS DE OLIVEIRA 

3.  ADRIANA MORENO COSTA SILVA 

4.  ALISON MARCELO VAN DER LAAN MELO 

5.  ALVANY MARIA DOS SANTOS SANTIAGO 

6.  ANA ELISABETH CAVALCANTI SANTA RITA 

7.  ANDRÉ LUIZ FREIRE DA SILVA 

8.  ANNA FLORA DE NOVAES PEREIRA 

9.  ANTONIO PIRES CRISÓSTOMO 

10.  BÁRBARA SILVA 

11.  CAMILA SILVA PALMEIRA DOS SANTOS 

12.  CARLOS KLEBER DA SILVA JUNIOR 

13.  CLARISSA CAMPELLO RAMOS. 

14.  CLÉBIO PEREIRA FERREIRA 

15.  CLECIA SIMONE GONÇALVES ROSA PACHECO 

16.  CRISTIANE MORAES MARINHO 

17.  DANIEL MARIANO LEITE 

18.  DANIELA FERRAZ BACCONI CAMPECHE 

19.  DENNIS MARINHO OLIVEIRA RAMALHO DE SOUZA 

20.  DEUZILANE MUNIZ NUNES 

21.  DHESSIKA RIVIERY RODRIGUES DOS SANTOS COSTA 

22.  DIANA MARIA ALEXANDRINO PINHEIRO 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
Programa Institucional de Bolsas de Extensão - PIBEX  

Pró-Reitoria de Extensão - PROEX 
Diretoria de Extensão – DIREX 

_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Av .José de Sá Maniçoba, S/N – Centro, Petrolina/PE - CEP: 56.304-917; Tel. :(87) 2101-6768/6773  

Site - http://portais.univasf.edu.br/proex e E-mail: proex.direx@univasf.edu.br  

23.  EDNALDO FERREIRA TÔRRES 

24.  EDVALDA PEREIRA TORRES LINS AROUCHA 

25.  ELIJALMA AUGUSTO BESERRA 

26.  EMILLY MARYELLE XAVIER PEREIRA 

27.  EMMANUELA DE ALMEIDA LINS 

28.  ERLON RABELO CORDEIRO 

29.  ÉVERTON CRISTIAN RODRIGUES DE SOUZA 

30.  ÉVERTON LEANDRO DE FRANÇA FERREIRA 

31.  GUILHERME ANTÔNIO FINAZZI 

32.  GUNTHER JOSUÁ COSTA 

33.  HUMBERTO BAPTISTA COSTA 

34.  JACIARA ANDRADE SILVA 

35.  JACKSON ROBERTO GUEDES DA SILVA ALMEIDA 

36.  JADERSON DE ARAÚJO BARROS BARBOSA 

37.  JHONATHAN DE OLIVEIRA SILVA 

38.  JOÃO RAFAEL DOS SANTOS CARDOSO 

39.  JORGE LUIS CAVALCANTI RAMOS 

40.  JORGE LUIZ SCHIRMER DE MATTOS 

41.  JOSÉ HERMÓGENES MOURA DA COSTA 

42.  JOSÉ RAIMUNDO CORDEIRO NETO 

43.  JUNNIA MARIA MOREIRA 

44.  KARLA DOS SANTOS MELO DE SOUSA 

45.  LARISSA BARBOSA DOS SANTOS 

46.  LORENA AUGUSTA DE ALCANTARA SILVA SAMPAIO 

47.  LÚCIA MARISY SOUZA RIBEIRO DE OLIVEIRA 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
Programa Institucional de Bolsas de Extensão - PIBEX  

Pró-Reitoria de Extensão - PROEX 
Diretoria de Extensão – DIREX 

_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Av .José de Sá Maniçoba, S/N – Centro, Petrolina/PE - CEP: 56.304-917; Tel. :(87) 2101-6768/6773  

Site - http://portais.univasf.edu.br/proex e E-mail: proex.direx@univasf.edu.br  

48.  LUCIANO CINTRÃO BARROS 

49.  LUCIVANDA CAVALCANTE BORGES 

50.  LUIS GUSTAVO MACEDO SOBREIRA DA SILVA 

51.  MARCELLE ALMEIDA DA SILVA 

52.  MARCELO SANTOS LINDER 

53.  MARCOS ANTÔNIO DA SILVA IRMÃO 

54.  MARIA FÁTIMA RIBEIRO BARBOSA 

55.  MOACYR CUNHA FILHO 

56.  MÔNICA CECÍLIA PIMENTEL DE MELO 

57.  PAULA DAGNONE MALAVKI 

58.  PEDRO PEREIRA TENÓRIO 

59.  RICARDO AZEVEDO MOREIRA DA SILVA 

60.  SAMARA SILVA DE MATOS AQUINO 

61.  SÉRGIO LUÍS DE OLIVEIRAR 

62.  SÉRGIO RODRIGUES MOREIRA 

63.  SYBELLE CHRISTIANNE BATISTA DE LACERDA PEDROSA 

64.  TANIA FERNANDES 

65.  TAYANARA MENEZES SANTOS 

66.  TIAGO PEREIRA DA COSTA 

67.  VANDERLEI SOUZA CARVALHO 

68.  VANESSA NASCIMENTO DOS SANTOS 

69.  XENUSA PEREIRA NUNES 

 


